

Số: 7/KH-THCSPH

Phú Lợi, ngày 16 tháng 5 năm 2026

**KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH LỚP 6 Năm học 2026-2027**

Căn cứ Công văn số 192/VHXH ngày 15/5/2026 của Phòng Văn hóa – Xã hội phường Phú Lợi về việc triển khai thực hiện công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2026-2027;

Trường THCS Phú Hòa xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026 - 2027 chi tiết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Mục đích, yêu cầu

Đảm bảo huy động 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trong diện phân vùng tuyển sinh trên địa bàn phường Phú Lợi ra lớp 6 đúng độ tuổi.

Đảm bảo quy trình thực hiện thống nhất, đúng quy định pháp luật; tổ chức công khai, minh bạch, khách quan, không để xảy ra tiêu cực.

2. Nguyên tắc tuyển sinh

Hệ thống đăng ký: Thống nhất sử dụng duy nhất hệ thống tuyển sinh đầu cấp trực tuyến của Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ website: <https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn>. Nhà trường không tiếp nhận hồ sơ đăng ký trực tiếp bằng giấy ngoài hệ thống trong giai đoạn đăng ký trực tuyến.

Tiêu chí xét tuyển: Sử dụng thông tin nơi ở hiện tại đã được xác thực với Cơ sở dữ liệu dân cư quốc gia thuộc Đề án 06 làm tiêu chí chính để xét duyệt phân bổ học sinh vào trường.

II. CHỈ TIÊU VÀ PHÂN VÙNG TUYỂN SINH (DỰ KIẾN)

Chỉ tiêu: Tuyển mới 11 lớp với 495 học sinh

Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có thông tin cư trú (nơi ở hiện tại) hợp pháp trên địa bàn phường Phú Lợi hoặc theo phân vùng điều tiết của UBND phường.

III. LỊCH TRÌNH VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CHI TIẾT

Nhà trường nghiêm túc triển khai các giai đoạn tuyển sinh theo bảng phân kỳ thời gian dưới đây:

STT	Mốc thời gian	Nội dung công việc	Bộ phận chịu trách nhiệm
1	Trước ngày 19/5/2026	-Rà soát điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, tính toán khả năng tiếp nhận .	Ban Giám hiệu Bộ phận Văn phòng



		-Xây dựng chỉ tiêu tuyển sinh, hoàn thiện dự thảo kế hoạch tuyển sinh . -Lập Tờ trình đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh kèm danh sách nhân sự dự kiến gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội.	
2	Trước ngày 25/5/2026	-Tổ chức họp hội đồng sư phạm, quán triệt toàn bộ nội dung Công văn số 4189/SGDDĐT-QLCL và Công văn 192/VHXXH đến cán bộ, giáo viên, nhân viên.	Ban Giám hiệu
3	Từ 27/5/2026 đến 17g00 ngày 07/6/2026	-Phân công nhân sự trực hỗ trợ, hướng dẫn CMHS đăng ký trực tuyển đúng quy trình.	Thành viên Ban Tuyển sinh
4	Từ 24/6-10/7/2026	-Phân bổ học sinh vào các trường phù hợp	UBND phường
5	Từ 11/7/2026 đến 17g00 ngày 20/7/2026	-CMHS xác nhận kết quả trên hệ thống trực tuyến. -Tiếp nhận hồ sơ giấy đối với học sinh đã xác nhận nhập học trực tuyến theo đúng quy trình.	Ban Tuyển sinh
6	Chậm nhất 17g00 ngày 23/7/2026	-Tổng hợp toàn bộ số liệu, kết quả tuyển sinh thực tế. -Lập báo cáo bằng văn bản gửi về UBND phường và Phòng Văn hóa - Xã hội để phê duyệt kết quả cuối cùng.	Ban Tuyển sinh

IV. BIỆN PHÁP TRIỂN KHAI VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Ban Giám hiệu (Hội đồng tuyển sinh)

Chịu trách nhiệm toàn diện về công tác tuyển sinh lớp 6 của trường; chỉ đạo thực hiện đúng quy định, bảo đảm chỉ tiêu được giao.

Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội trong công tác điều tiết, phân bổ lượng học sinh phù hợp với tình hình thực tế, tránh quá tải cơ sở vật chất.

Kịp thời báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tuyển sinh cấp phường và Phòng Văn hóa - Xã hội khi gặp các trường hợp phát sinh khó khăn hoặc có dấu hiệu sai phạm, gian lận hồ sơ.

2. Bộ phận công nghệ thông tin

Đảm bảo hạ tầng công nghệ thông tin ổn định, cập nhật chính xác dữ liệu của nhà trường lên hệ thống tuyển sinh của Thành phố trước 17g00 ngày 25/5/2026.

Chuẩn bị cơ sở vật chất, bảng biển hướng dẫn, phòng tiếp phụ huynh khi đến nộp hồ sơ giấy (giai đoạn từ 11/7 đến 20/7/2026).

3. Công tác phối hợp liên ngành kiểm tra thông tin cư trú

Phối hợp chặt chẽ với Công an phường Phú Lợi: Tiến hành kiểm tra, xác minh nghiêm ngặt đối với các trường hợp có biến động hoặc dấu hiệu bất thường về thông tin "nơi ở hiện tại".

Trọng tâm kiểm tra: Các trường hợp điều chỉnh thông tin cư trú sát ngày tuyển sinh, các địa chỉ có nhiều học sinh đăng ký tập trung không rõ lý do, hoặc mượn địa chỉ người thân nhằm mục đích "chạy trường" trái quy định. Nhà trường kiên quyết từ chối tiếp nhận các trường hợp cố tình hợp thức hóa thông tin cư trú sai thực tế.

4. Công tác tuyên truyền, hướng dẫn phụ huynh

Niêm yết công khai khung thời gian tuyển sinh, địa chỉ trang web đăng ký tại cổng trường và trên website/fanpage chính thức của nhà trường.

Tuyên truyền rõ cho CMHS biết địa phương chỉ sử dụng duy nhất hình thức xét tuyển qua Cổng tuyển sinh trực tuyến Thành phố, tránh bị kẻ xấu trục lợi hoặc nộp nhầm phương thức.

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

Trong suốt quá trình thực hiện từ ngày 27/5/2026 đến khi hoàn thành, Hội đồng tuyển sinh nhà trường thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo tiến độ định kỳ cho Ban Chỉ đạo tuyển sinh cấp phường.

Ngày 23/7/2026, hoàn thành báo cáo tổng kết toàn bộ công tác tuyển sinh, lưu trữ hồ sơ theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2026 - 2027 của trường THCS Phú Hòa. Yêu cầu các bộ phận, thành viên Hội đồng tuyển sinh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-XH phường Phú Lợi (để b/c);
- Công an phường Phú Lợi (để phối hợp);
- Thành viên HĐTS trường;
- Lưu: VT, niêm yết.



Chái Thị Thu Hiền

Đến nay, các đơn vị đã hoàn thành việc xây dựng hồ sơ dự thầu và gửi về Văn phòng Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam để đánh giá và lựa chọn nhà thầu.

3. Công tác đấu thầu: Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam đã tổ chức đấu thầu công khai theo quy định của pháp luật về đấu thầu.

Trong quá trình đấu thầu, Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam đã tiếp nhận và đánh giá hồ sơ dự thầu của các nhà thầu theo quy định của pháp luật về đấu thầu.

4. Công tác lựa chọn nhà thầu: Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam đã lựa chọn nhà thầu trúng thầu dựa trên các tiêu chí đã nêu trong tài liệu mời thầu.

Trên đây là báo cáo tóm tắt về công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu.

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

Trong quá trình thực hiện dự án, Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam sẽ báo cáo tiến độ thực hiện dự án và các chi phí phát sinh cho Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam.

Mã số: 23/2018. Ngày ban hành: 23/03/2018. Nơi ban hành: Văn phòng Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam.

Trên đây là báo cáo tóm tắt về công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu. Mọi chi tiết xin liên hệ Văn phòng Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam.



Trần Văn Hùng

Đã ký và đóng dấu
Trần Văn Hùng
Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Việt Nam